ПРОТОКОЛ № 3-2018
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Орловского сельского поселения и урегулирования конфликта интересов

д.Моржи                                                                                                                     08.06.2018
Присутствовали:
Плечко О.С.- главный специалист, юрисконсульт администрации Орловского сельского поселения, председатель комиссии

Крутикова А.А – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Тюфяков Г.А., Кожихова О.Н., Михеева Н.А. Рогожникова Н.В. , Кононова Н.В. (отсутствует)
Повестка дня:

1. О предоставлении сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих;
2. О сведениях о близких родственниках, а также его аффелированности коммерческим организациям.

3. Об обращении граждан  на предмет наличия у них информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению.

4. О мониторинге публикаций в СМИ.

Слушали Крутикову А.А.., секретаря комиссии:
1.Сведения о доходах,  расходах и обязательствах имущественного характера предоставили 15 человек (14 муниципальных служащих, 1 замещающий должность муниципальной службы).  Сведения предоставлены и размещены в установленные сроки на официальном сайте Орловского района на странице Орловского сельского поселения.
Информации, свидетельствующей о недостоверности и (или) неполноте сведений, представленными муниципальными служащими не поступало
РЕШИЛИ: Информацию «О предоставлении сведений о доходах и расходах и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Орловского сельского поселения» принять к сведению

2.Проанализированные сведения о близких родственниках, а также его аффелированности коммерческим организациям в отчетном периоде предоставленные 23 муниципальными служащими, соответствуют сведениям прошлого года. Ситуаций, свидетельствующих о возможном конфликте интересов, не выявлено.
РЕШИЛИ: Информацию «О сведениях о близких родственниках, а также его аффелированности коммерческим организациям» принять к сведению.
3.За 1 полугодие  2018 года проанализированы обращения граждан, среди них обращений на предмет наличия информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению не выявлено.

РЕШИЛИ: Информацию «Об обращении граждан  на предмет наличия у них информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению» принять к сведению.

4.Проведен мониторинг публикаций в газете «Орловская газета» за 1 полугодие 2018 года на предмет выявлении информации о наличии у муниципальных служащих администрации сельского поселения личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов. Нарушений не выявлено.

РЕШИЛИ: Информацию «О мониторинге публикаций в СМИ» принять к сведению.

Председатель комиссии                                                                             О.С.Плечко
Секретарь комиссии                                                                               А.А.Крутикова
Члены комиссии:                                                                                    Г.А.Тюфяков
О.Н. Кожихова

Н.А. Михеева
Н.В. Рогожникова